de Administração, Memorando nº 024/2026 

CLAÚSULA SEGUNDA: DO REAJUSTE DE PREÇOS   
Os valores do contrato inicial reajustados, conforme tabela de Valores de ART de 2025 (abaixo do IPCA), 

sendo o valor unitário de R$ 106,21, ficando o  total para o período de 12 meses R$ 1.274,52 (um mil 

duzentos e setenta e quatro reais e cinqüenta e dois centavos), correspondente a 30 ART. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta do Orçamento aprovado para o exercício 

financeiro de 2026. 

CLÁUSULA QUARTA: